
 
 

UCHWAŁA NR XI.58.2025 
RADY GMINY RYBNO 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Rybno na lata 2025 – 2035 
oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii, 

w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024r. poz. 609 i 721) w związku z art. 3 pkt 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. z 2024r. poz. 324 i 862) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Rybno na lata 2025-2035. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Rybno na lata 2025 – 
2035, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Rybno na lata 2025 – 2035, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rybno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Iwona Brodowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 7 lipca 2025 r.

Poz. 6434



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XI.58.2025 

Rady Gminy Rybno  

z dnia 31 marca 2025 roku 

 

Szczegółowy tryb  opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Rybno na lata 2025 – 2035, wraz z trybem 

konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju (Dz.U. z 2025r. poz. 198) 

 

Tryb opracowania strategii: 

1. Praca nad projektem dokumentu pn. „Strategia Rozwoju Gminy Rybno na lata 2025-2035” będzie 

realizowana w podejściu partycypacyjnym, przez które rozumie  się konsultacje społeczne, 

zaangażowanie mieszkańców i podmiotów funkcjonujących w gminie, przy jednoczesnym poddaniu 

zgłaszanych propozycji pod dyskusją ustanowionej grupy roboczej. 

2. Główni uczestnicy procesu opracowania projektu dokumentu „Strategia Rozwoju Gminy Rybno na lata 

2025 – 2035” oraz ich główne zadania. 

2.1. Mieszkańcy Gminy Rybno, w tym sołtysi z 25 sołectw gminy – zgłaszanie, w ustalonym terminie 

propozycji na poszczególnych etapach prac nad strategią , możliwość konsultowania projektu 

dokumentu i poszczególnych jego składowych, udział w pracach grupy roboczej 

2.2. Radni Gminy Rybno- zgłaszanie, w ustalonym terminie, propozycji na poszczególnych etapach prac 

nad strategią, konsultowanie projektu dokumentu i poszczególnych jego składowych, udział w 

pracach grupy roboczej, przyjęcie w drodze uchwały strategii rozwoju gminy, 

2.3. Sąsiednie gminy i ich związki – zgłaszanie, w ustalonym terminie, propozycji na poszczególnych 

etapach prac nad strategią, wspólnych celów, 

2.4. Wójt Gminy Rybno – nadzór i opracowanie projektu strategii pn. „Strategia Rozwoju Gminy Rybno” 

na lata 2025 – 2035”, 

2.5. Grupa robocza – powołana zostanie grupa robocza mająca w składzie osoby kompetentne w 

zakresie spraw społecznych i gospodarczych, środowiskowych i przestrzennych. Grupa robocza jest 

ciałem doradczym Wójta Gminy Rybno. Głównym zadaniem powołanej grupy roboczej będzie 

porządkowanie i priorytezacja propozycji zgłaszanych przez mieszkańców i uczestników procesu 

opracowania strategii w ramach poszczególnych form konsultacji społecznych. Członkami grupy 

roboczej będą urzędnicy z merytorycznych wydziałów, przedstawiciele mieszkańców ( przy czym 

mieszkańcy mogą ustanowić swojego przedstawiciela w osobie Sołtysa lub Radnego), 

przedstawiciele podmiotów funkcjonujących w gminie, eksperci z danej dziedziny, 

2.6. Grupa robocza może korzystać z pomocy ekspertów. 

3. Współpraca nad projektem dokumentu Strategii będzie prowadzona w oparciu o organizację 

warsztatów, spotkań roboczych i innych form angażujących uczestników procesu. Współpraca będzie 

odbywała się w formie stacjonarnej lub zdalnej, z uwzględnieniem najlepszego efektu. 

4. Informacje o pracach nad Strategią, konsultacjach i wypracowanych rozwiązaniach umieszczane będą 

na stronie internetowej Urzędu Gminy Rybno, po każdym z trzech etapów opracowania dokumentu. 

 

 

Tryb prowadzenia konsultacji: 

1. Za organizację i koordynację konsultacji odpowiada Wójt Gminy Rybno. 

2. Konsultacje są ogłaszane przez Wójta Gminy Rybno na stronie internetowej i w mediach 

społecznościowych oraz mogą być ogłaszane w prasie o zasięgu lokalnym. 

3. Uwagi do projektu konsultacji przyjmowane będą nie krócej niż 35  dni, począwszy od dnia ogłoszenia. 

4. Konsultacje mogą dotyczyć projektu dokumentu strategii „Strategia Rozwoju Gminy Rybno na lata 2025 

- 2035” w całości lub / i jej poszczególnych elementów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6434



5. W ogłoszeniu o konsultacjach Wójt Gminy Rybno umieszcza co najmniej informacje o: konsultacjach, 

przedmiocie konsultacji, terminie i sposobie przekazywania uwag (jeśli dotyczy) terminie i miejscu 

spotkań konsultacyjnych (jeśli dotyczy). Ogłoszenie w prasie zawiera dodatkowo informację o adresie 

strony internetowej, na której zamieszczono przedmiot konsultacji.  

6. Konsultacje przeprowadzane są przy zachowaniu optymalnego sposobu dotarcia do podmiotów 

potencjalnie zainteresowanych ich tematem, zapewniając jednocześnie jak największą 

reprezentatywność prowadzonych konsultacji. 

7. Wszelkie materiały niezbędne do uczestnictwa w konsultacjach udostępnione są, w miarę możliwości 

technicznych i organizacyjnych, w formie elektronicznej. 

8. W konsultacjach mogą uczestniczyć eksperci. 

9. Po zakończeniu konsultacji dotyczących projektu dokumentu strategii, w terminie nie dłuższym niż 30 

dni kalendarzowych od dnia upływu terminu na przekazanie opinii o projekcie dokumentu strategii 

podmiot prowadzący konsultacje przygotowuje sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji 

zawierające w szczególności ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem oraz z: 

9.1. Informacjami o przebiegu konsultacji, w tym o prowadzonej akcji informacyjnej, czasie trwania 

konsultacji, zastosowanych formach i ilości osób uczestniczących, 

9.2. Merytorycznym podsumowaniu konsultacji, w tym z propozycją rozstrzygnięć w zakresie złożonych 

uwag i opinii 

10. Sprawozdanie z przebiegu konsultacji podaje się do publicznej wiadomości na stronie internetowej 

Urzędu Gminy Rybno 

11. Konsultacje są ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich podmiotów i osób 

12. Opinię o projekcie dokumentu strategii rozwoju przekazuje się podmiotowi prowadzącemu konsultacje 

w sposób określony w ogłoszeniu, w terminie w nim określonym przez Wójta Gminy Rybno, jednak nie 

krótszym niż 35 dni od dnia ogłoszenia na stronie internetowej Urzędu Gminy informacji o tych 

konsultacjach. 

13. Nieprzekazanie opinii w terminie oznacza rezygnację z jej przedstawienia. 

14. Konsultacje przeprowadza się z wykorzystaniem co najmniej jednej z poniższych form: 

14.1. Ankieta publiczna, w tym internetowa, 

14.2. Możliwość zapoznania się z dokumentacją, przez wyłożenie do publicznego wglądu lub 

zamieszczenia na stronie internetowej 

14.3. Otwarte spotkanie konsultacyjne, 

14.4. Warsztat 

14.5. Panel dyskusyjny 

14.6. Wysłuchanie publiczne 

14.7. Dyżur konsultacyjny 

14.8. Dopuszcza się również wykorzystanie innych, dodatkowych niewymienionych w ust. 14 form 

konsultacji społecznych zaproponowanych przez wyłonionego wykonawcę. 

14.9. Pozyskiwanie uwag i opinii powinno być rejestrowane w sposób skuteczny,                                                     

np.: na piśmie, poprzez internet, ustnie do protokołu, zdjęciowo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6434



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XI.58.2025  
Rady Gminy Rybno 

z dnia 31 marca 2025 roku 

 

§ 3. Określa się następujący harmonogram opracowania projektu Strategii: 

L.p. Zadanie Organ odpowiedzialny Termin realizacji 

1. Powołanie Zespołu ds. opracowania 

projektu Strategii Rozwoju Gminy Rybno 

na lata 2025-2035 

Wójt Gminy Rybno do 2 miesięcy od 

podjęcia uchwały 

2. Przeprowadzenie badań ankietowych 

wśród mieszkańców Gminy Rybno  

w celu poznania ich opinii na temat 

rozwoju Gminy Rybno 

Wójt Gminy Rybno do 3 miesięcy od 

podjęcia uchwały 

3. Przygotowanie diagnozy sytuacji 

społecznej, gospodarczej, przestrzennej  

i klimatyczno-środowiskowej Gminy 

Rybno 

Wójt Gminy Rybno do 2 miesięcy od 

przeprowadzenia 

badań ankietowych 

4. Wypracowanie założeń programowych 

Strategii 

Wójt Gminy Rybno do 2 miesięcy od 

przygotowania 

diagnozy 

5. Wypracowanie założeń funkcjonalno-

przestrzennych Strategii 

Wójt Gminy Rybno do 2 miesięcy od 

przygotowania 

diagnozy 

6. Wypracowanie założeń wdrożeniowych 

Strategii 

Wójt Gminy Rybno do 2 miesięcy od 

przygotowania 

diagnozy 

7. Przygotowanie projektu Strategii zgodnie 

z art. 10e ust. 2-3 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym wraz z 

wnioskami z diagnozy i uwzględnieniem 

wyników badań ankietowych 

Wójt Gminy Rybno do 2 miesięcy od 

wypracowania 

założeń do strategii 

8. Ogłoszenie o Konsultacjach Wójt Gminy Rybno do 14 dni od 

przygotowania 

projektu Strategii 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6434



9. Przeprowadzenie Konsultacji  Wójt Gminy Rybno minimum 35 dni od 

daty ogłoszenia o 

konsultacjach 

10. Zebranie uwag do projektu Strategii, 

które wpłynęły w toku Konsultacji, ich 

analiza oraz przygotowanie 

sprawozdania z przebiegu i wyników 

Konsultacji, zgodnie z art. 6 ust. 6 ustawy 

z 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju oraz 

zamieszczenie tego sprawozdania na 

stronie internetowej Urzędu Gminy 

Rybno 

Wójt Gminy Rybno do 30 dni od daty 

zakończenia 

konsultacji 

11. Przygotowanie projektu Strategii do 

przedłożenia Zarządowi Województwa 

Mazowieckiego oraz jego przedłożenie 

Wójt Gminy Rybno do 30 dni od daty 

zakończenia 

konsultacji 

12. Przygotowanie ostatecznego projektu 

Strategii z uwzględnieniem treści opinii 

Zarządu Województwa Mazowieckiego 

Wójt Gminy Rybno do 30 dni od 

wydania opinii 

przez Zarząd 

Województwa 

*Terminy wskazane w harmonogramie mają charakter orientacyjny. Ich zmiana w zakresie nieznacznych 

przesunięć nie powoduje konieczności zmiany Uchwały Nr XI.58.2025  Rady Gminy Rybno z dnia 31 marca 

2025r.w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Rybno na lata 2025 – 2035 oraz 

określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii,              w tym trybu konsultacji. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6434


	UCHWAŁA NR XI.58.2025 RADY GMINY RYBNO z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1 zał nr 1 do uch XI.58.2025
	Zalacznik 2 zał nr 2 do uch XI.58.2025

		2025-07-07T10:19:52+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




